
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów  

oraz nadania jej statutu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska Cieszyna 

ogłasza w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XV/130/15 Rady Miejskiej 

Cieszyna z dnia 29 października 2015 r. w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej 

statutu (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2015 r. poz. 5634) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXVIII/280/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj.  Śląsk. 

z 2017 r. poz. 169), 

2) uchwałą Nr XXXVI/353/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 sierpnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląsk 

z 2017 r. poz. 4850), 

3) uchwałą Nr XXXIII/396/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj.  Śląsk 

z 2021 r. poz. 7019), 

4) uchwałą Nr LX/729/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia z dnia 25 stycznia 2024 r. (Dz. Urz. Woj.  Śląsk 

z 2024 r. poz. 1091), 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXVIII/280/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XV/130/15 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Śląskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXVI/353/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XV/130/15 z dnia 29 października 2015.r w sprawie powołania 

Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Śląskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXIII/396/21  Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XV/130/15 z dnia 29 października 2015.r w sprawie 

powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, które stanowią: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 5044



„§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Śląskiego.”; 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr LX/729/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XV/130/15 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Śląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Janusz Kołder 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5044



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XV/130/15 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

 

z dnia 29 października 2015 r. 

 

w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515) 

Rada Miejska Cieszyna 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Cieszyńską Radę Seniorów i nadaje się jej statut stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr  XIV/117/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 września 2015 roku w sprawie 

powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5044



Załącznik Nr 2 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

STATUT 

Cieszyńskiej Rady Seniorów 

(tekst jednolity) 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut Cieszyńskiej Rady Seniorów określa tryb wyboru członków Rady oraz zasady działania. 

§ 2. 1. Cieszyńska Rada Seniorów zwana dalej „Radą” zrzesza przedstawicieli osób starszych oraz 

przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

2.1) Rada liczy od 9 do 11 członków. 

3. Kadencja Rady trwa 3 lata, licząc od dnia ogłoszenia o wyborze. 

4.2) (Uchylony). 

Rozdział 2. 

Tryb wyboru członków Cieszyńskiej Rady Seniorów 

§ 3. 1.3) Nabór członków do Rady odbywa się w drodze ogłoszenia przez Burmistrza Miasta Cieszyna 

zwanego dalej „Burmistrzem” o naborze na członków Rady poprzez podanie do publicznej wiadomości na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w „Wiadomościach Ratuszowych” oraz Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 

2. Wzory formularzy zgłoszeń i list poparcia ustala Burmistrz. 

3. Członkiem Rady może być osoba, która ma stałe miejsce zamieszkania w Cieszynie i uzyska poparcie co 

najmniej 25 osób mających również stałe miejsce zamieszkania w Cieszynie, z wyjątkiem osób o których 

mowa w § 3 ust. 6 wskazanych przez podmioty działające na rzecz osób starszych. 

4. Osoba może udzielić poparcia wyłącznie jednemu kandydatowi na członka Rady. 

5. Udzielnie poparcia przez tę samą osobę więcej niż jednemu kandydatowi do Rady, skutkować będzie 

nieuwzględnieniem głosu poparcia tej osoby przy wszystkich zgłoszonych kandydatach. 

6.4) Podmiot działający na rzecz osób starszych może zgłosić jednego kandydata do Rady spośród swoich 

członków lub innych osób, które mają stałe miejsce zamieszkania w Cieszynie. 

7. Formularz zgłoszeniowy wraz z załącznikami należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego 

w Cieszynie. 

§ 4. 1. Burmistrz dokonuje weryfikacji formalnej zgłoszeń kandydatów na członków Rady polegającej na 

sprawdzeniu ich kompletności oraz poprawności. 

2. Zgłoszenia złożone po terminie w nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr LX/729/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr XV/130/15 Ray Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2015 roku w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady 

Seniorów oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2024.1091). 
2) Przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5044



3.5) W przypadku, gdy zgłoszono od 9 do 11 kandydatów na członków Rady – wszyscy zgłoszeni kandydaci 

uzyskują status członka Rady. 

4. W przypadku, gdy zgłoszono mniej niż 9 kandydatów na członków Rady – Burmistrz wyznacza 

dodatkowy 7-dniowy termin do zgłaszania kandydatów. 

5.6) Tryb naboru członków do Rady jest powtarzany do czasu zgłoszenia minimum 9 kandydatów. 

6.7) W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów przekracza 11 osób, Burmistrz zwołuje zebranie 

wyborcze wyznaczając jego termin i miejsce oraz ustala porządek zebrania. 

7. Wybór członków Rady odbywa się w głosowaniu bezpośrednim, tajnym, na spotkaniu otwartym 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia przyjmowania zgłoszeń kandydatów, określonego 

w ogłoszeniu o naborze kandydatów na członków Rady. W głosowaniu biorą udział kandydaci zgłoszeni na 

członków Rady. 

8. 8) W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równą liczbę głosów, co powoduje, że nie można 

ustalić liczby wybranych członków zgodnie z § 2 ust. 2 (tj. od 9 do 11 członków), przeprowadza się dodatkowe 

głosowanie między tymi kandydatami, którzy uzyskali równą liczbę głosów. Głosowanie dodatkowe 

przeprowadza się, aż do skutecznego dokonania wyboru członków Rady. 

9. W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równą liczbę głosów, ale nie powoduje to 

przekroczenia limitu, o którym mowa w § 2 ust. 2 wszystkie wybrane w ten sposób osoby uzyskują status 

członka Rady. 

§ 5. 9) Burmistrz podaje do publicznej wiadomości informację o wyborze i składzie Rady na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w „Wiadomościach Ratuszowych” oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 

§ 6. 1.10) Wygaśnięcie mandatu w Radzie następuje wskutek: 

1) śmierci członka Rady; 

2) złożenia pisemnej rezygnacji członka Rady. 

2.11) Odwołanie członka Rady następuje poprzez Radę w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady na wniosek podmiotu zgłaszającego kandydata lub osób, 

o których mowa w § 3 ust. 3.” 

3.  W przypadku zmniejszenia liczby członków Rady w trakcie kadencji, w związku z sytuacją określoną 

w ust. 1, skład Rady uzupełnia się o osobę, która na zebraniu wyborczym, o którym mowa w § 4 ust. 6 i ust. 7 

otrzymała kolejno najwyższą liczbę głosów. W przypadku braku takiej osoby przeprowadza się wybory 

uzupełniające. Postanowienia § 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

4. Kadencja nowo powołanego członka Rady wygasa z kadencją całej Rady. 

Rozdział 3. 

Organizacja i tryb działania Rady 

§ 7. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz w terminie miesiąca od ogłoszenia wyników 

wyborów. 

2. Do czasu wyboru przewodniczącego posiedzenie Rady prowadzi Burmistrz lub osoba przez niego 

upoważniona. 

3. Członkowie Rady na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu tajnym wybierają przewodniczącego Rady, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza. 

§ 8. 1. Przewodniczący reprezentuje Radę na zewnątrz i kieruje jej pracami, a w szczególności: 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
10) W brzmieniu ustalonym przez  § 1 pkt 10 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 11 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5044



1) zwołuje posiedzenia wyznaczając termin i miejsce, 

2) ustala porządek obrad, 

3) przewodniczy obradom, 

4) czuwa nad terminowością i przebiegiem obrad. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego, jego kompetencje przejmuje wiceprzewodniczący. 

3. Do zadań sekretarza należy sporządzenie protokołów z posiedzenia Rady. 

§ 9. 1. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Posiedzenia zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 3 członków Rady, 

Burmistrza lub Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. 

3. W przypadku złożenia wniosku o zwołanie posiedzenia Rady – przewodniczący ma obowiązek zwołać 

takie posiedzenie w terminie do 30 dni od dnia wpłynięcia wniosku. Wniosek o zwołanie posiedzenia Rady 

powinien zawierać proponowany porządek obrad. 

4. Przewodniczący zawiadamia członków o terminie, miejscu i porządku obrad Rady nie później niż na 

7 dni przed planowanym terminem jego zwołania. 

5. Rada obraduje na posiedzeniach, z których sporządza się protokoły. 

6. 12) Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał przyjętych zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy składu Rady.  

7. 13) Podjęte uchwały Rada przedkłada do rozpatrzenia Burmistrzowi, który może je skierować do 

konsultacji Radzie Miejskiej Cieszyna. 

8. W ramach funkcjonowania Rady istnieje możliwość tworzenia zespołów eksperckich. 

§ 10. 1. Członkowie Rady wykonują swoje czynności osobiście i nieodpłatnie. 

2. Członkowie Rady są obowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach Rady. 

3.14) Członkowi Rady biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, 

mogą być zwracane na jego wniosek koszty przejazdu i pobytu na terenie kraju, związane z udziałem 

w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, w kwocie 

nie wyższej niż 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4.15) Wniosek o delegowanie przedstawiciela Rady zgłasza Przewodniczący Rady. 

5.16) Zgodę na odbycie delegacji dla członka Rady udziela Burmistrz. 

6.17) Na wniosek członka Rady Burmistrz może wyrazić zgodę na przejazd samochodem prywatnym 

nie będącym własnością miasta Cieszyna. W takim przypadku korzystania przez członka Rady z własnego 

środka lokomocji w celach służbowych, przysługuje zwrot kosztów przejazdu samochodem w wysokości 

określonej w przepisach wynikających z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym, z zastrzeżeniem limitów, o których mowa w ust. 3. 

7.18) Zwrot kosztów przejazdu następuje na pisemny wniosek złożony przez członka Rady. Wniosek należy 

skierować do Burmistrza. 

                                                      
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 12 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 13 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
14) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
15) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
16) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
17) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
18) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5044



8.19) Zwrot kosztów przejazdu w przypadku środków transportu publicznego przysługuje w wysokości 

udokumentowanej oryginałami biletów lub faktur (rachunków) obejmujących cenę biletu z uwzględnieniem 

posiadanej przez członka Rady ulgi na dany środek transportu, bez względu na to z jakiego tytułu ulga 

przysługuje. 

9.20) Członek Rady dokonuje rozliczenia kosztów przejazdu i składa pisemny wniosek w terminie do 14 dni 

od dnia odbycia przejazdu. Jeżeli w wyniku weryfikacji wniosek został uznany za niekompletny, bądź 

zawierający nieprawidłowe wyliczenia, zwraca się go do składającego ze stosowną informacją o stwierdzonych 

uchybieniach. 

10.21) Zwrot kosztów dokonywany jest wyłącznie w postaci bezgotówkowej po dokonaniu weryfikacji 

nie później niż w ciągu 21 dni liczonych od dnia złożenia poprawnego wniosku na wskazany w nim numer 

rachunku bankowego. 

§ 11. Rada działa na podstawie regulaminu przyjętego przez Cieszyńską Radę Seniorów. 

§ 12. 1. Rada sporządza sprawozdanie roczne ze swojej działalności w terminie do dnia 31 marca 

następnego roku, a także sprawozdanie za okres kadencji i przedkłada je Burmistrzowi Miasta. 

2.  Sprawozdania z działalności Rady publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Cieszynie. 

                                                      
19) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
20) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 9 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
21) Dodany przez § 1 pkt 14 ust. 10 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5044


		2024-07-10T06:22:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




